
 

 

 
CRNA GORA                                                          
KOMISIJA ZA ETIČKI KODEKS 
DRŽAVNIH TUŽILACA  
T. S. – S. 
Br.XX-X-X-XXXX-X/2025 
Podgorica, 6. jun 2025. godine        
   
  

Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca, na osnovu člana 21 st. 3 Zakona o 
Državnom tužilaštvu i člana 4 Poslovnika o radu Komisije za Etički kodeks državnih 
tužilaca, po inicijativi X.Y od 11. jula  2024. godine, radi davanja Mišljenja da li je 
ponašanje državne tužiteljke D.T, X.Y, u skladu sa Etičkim kodeksom državnih 
tužilaca, na sjednicu održanoj dana 6. juna 2025.godine, donijela je  
 

   

      M I Š LJ E NJ E 

 

X.Y, državna tužiteljka u D.T time što je navodno nije blagovremeno donijela 

odluku, nije učinila povredu načela i pravila Etičkog kodeksa državnih tužilaca, jer 

nema dokaza za to. 

 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 

Inicijativom od 11. jula 2024. godine, podnijete od strane  X.Y,  koja je 

dostavljena  Komisiji za Etički kodeks državnih tužilaca od stane T.S  na dalji postupak,  

ukazano je na navodno kršenje Etičkog kodeksa državnih tužilaca od strane X.Y, 

državne tužiteljke u D.T, te da je u bitnom navedeno da je državna tužiteljka X.Y nije 

blagovremeno preduzimala pravne radnje. 

U izjašnjenju TuPP br. X/25 od 22. aprila 2025. godine  državna tužiteljka u 

D.T., X,Y, u bitnom je navela da smatra neosnovanim navode X.Y da nije 

blagovremeno preduzela pravne radnje, jer se u više navrata izjašnjavala o postupanju 

u konkrenom predmetu. U daljem, državna tužiteljka X.Y,  navodi da  je nakon 

dostavljanja spisa od strane T.S dana 8. novembra 2024. godine, donijela rješenje o 

odbčaju krivične prijave dana 5. decembra 2024. godine i istog dana poslala 

imenovanom, ali da se pošiljka vratila sa naznakom da je primalac na brodu. 

Tužiteljka u izjašnjenju je navela da s obzirom da imenovani ne zna koliko će 

ostati na brodu, bilo je za očekivati da će po povratku doći do tužilaštva kako bi mu 



rješenje bilo uručeno. Međutim, X.Y nije dolazio u tužilaštvo već je ponovo uputio 

inicjativu za kršenje Etičkog kodeksa državnih tužilaca u kojoj je navedena rečenica 

„džaba ti, opet ću ću ti odbaciti krivičnu prijavu i to će doći na red tek za nekoliko 

mjeseci, nemoj više dolaziti ovdje“ koju mu je novodno uputila u hodniku tužilaštva. 

Tužiteljka takođe navodi da ga nije vidjela od prošle godine niti da je imenovani  

kontaktirao telefonskim putem kako bi se interesovao o odluci. 

U konačnom državna tužiteljka X.Y u svom izjašnjenju navodi da su navodi Y. 

navedeni u predmetnoj inicijativi netačni, zlonamjerni i neosnovani, te da se sve 

dovoljno govori o kavom profilu osobe se radi. 

Prema izloženom činjeničnom osnovu Komisija za Etički kodeks državnih 

tužilaca je na sjednici dana 6. juna 2025. godine, donijela Mišljenje da u konkretnom 

predmetu broj XX-X-XXXX-X/24, po inicijativi  X.Y, X.Y, državna tužiteljka u D.T, 

svojim postupanjem u navedenom slučaju, nije povrijedila načela i pravila Etičkog 

kodeksa državnih tužilaca.  

 

                              PREDSJEDNIK  KOMISIJE ZA ETIČKI KODEKS  
                                             DRŽAVNIH TUŽILACA 
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